
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.374  97Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2023

OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a Cláusula Vigésima do Contrato no
004/2021 com vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 03/05/2023 à 03/05/2024.
DATA ASSINATURA: 18/04/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 01500000001
Plano Interno (PI): 1050AD8458C
Gp Pará: 282949
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: NEWTON CUNHA DA COSTA.
CPF/MF: 319.257.742-87.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa Quintino Bocaiúva, 1138, Bairro Nazaré – Belém/PA, CEP: 66.053-240.
ORDENADOR JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral

Protocolo: 929341
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 75/2023 - DA BELÉM, 24/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/275993 de 09/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANTONIO RONALDO BATISTA SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DIDEN POLÍCIA CIVIL 7006616

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA.

03.091.1492.8730

BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL POSTO DE SANTA IZABEL DO PARÁ 125262-1
CÁSSIA MAIARA ALVES DE MELO ASSESSOR SUPERIOR PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 0576573-019

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO NAECA 5324041/3
DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1
EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 466964/1
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 5899893/1

IRIS HELENA PAES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA NAEFA 5897828/1
JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA CASTRO PAPILOSCOPISTA DIDEM 57199529/2

LIA DE SOUZA MARTINS ASSESSORA JURÍDICA NUDECON 5944246/3
LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TÉC. DE DEFENSORIA DIR. METROPOLITANA 3254143/1
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SEC. DE NÚCLEO DIR. ADMINISTRATIVA 57227037/5

MANUELLA FERREIRA RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO POLICIA CIVIL/DIDEM 5903754

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO 
ARARI 003303

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 28770/1
REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASS. NIVEL I CORREGEDORIA 5931714/2

RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR ALEPA 27288
VALDENOR DOS SANTOS CORRÊA PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL/DIDEM 61255-1

VANESSA LORENA SILVEIRA COIMBRA 
CAMPOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 542326-019

ERIC COSTA MARTINS MOTORISTA DE DEFENSORIA NUDECRIM 57207074/2 CONDUZIR VEÍCULO DE APOIO, 
COM  QUIPAMENTOS, MATERIAIS 
E SERVIDORES QUE IRÃO PARTI-
CIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA 

EM CUMPRIMENTO DO PPA.
CLEBER PAIVA COELHO GERENTE DE TRANSPORTE GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712/2

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MARACANÃ E IGARAPÉ-AÇÚ 13 A 16/04/2023 4

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 929397
PORTARIA Nº 77/2023 - DA BELÉM, 24/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/275993 de 09/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 32549/1 PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM CONCÓRDIA DO PARÁ 20 A 23/04/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 929389
PORTARIA Nº 76/2023 - DA BELÉM, 24/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/275993 de 09/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.


